

Tomasz Kacprzak  
Urszula Niziołek – Janiak  
Radni Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 27 czerwca 2011 r.

**Szanowna Pani  
Hanna Zdanowska  
Prezydent Miasta Łodzi**

**INTERPELACJA**  
**w sprawie wyburzenia obiektu zabytkowego przy ul. Zgierskiej 213**

**Szanowna Pani Prezydent,**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o pilne wyjaśnienie dlaczego strażnicy miejscy nie interweniowali i nie podjęli skutecznych działań prowadzących do natychmiastowego wstrzymania prac rozbiórkowych obiektu zabytkowego przy ul. Zgierskiej 213.

Natychmiastowa interwencja Straży Miejskiej, po otrzymaniu powiadomienia od mieszkańców Łodzi tuż po rozpoczęciu prac rozbiórkowych, uratowałaaby zabytek przed zniszczeniem.

Prosimy Panią Prezydent o informację czy inne służby miejskie zostały zaalarmowane przez mieszkańców Łodzi o trwających pracach rozbiórkowych (w piątek 24 czerwca br). Jeśli takie zgłoszenia miały miejsce, prosimy o informację jakie działania zostały podjęte przez te służby.

Prosimy Panią Prezydent także o informację kto jest w Łodzi personalnie odpowiedzialny za prowadzenie interwencji w sprawach dotyczących ochrony zabytków i prac przy zabytkach poza godzinami pracy UMŁ.

Ponadto, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie powodów nieprzedstawienia do tej pory przez Miejską Pracownię Urbanistyczną harmonogramu prac nad

przygotowaniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego będących podstawową prawną formą ochrony zabytków ewidencyjnych i będących w trakcie wpisu do rejestru zabytków.

Przypominamy, że uchwała Nr XCIX/1826/10 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 27 października 2010 r. w sprawie uchwalenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi” zobowiązuje Prezydenta Miasta do zaktualizowania harmonogramu sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla miasta Łodzi w terminie 3 miesięcy od podjęcia uchwały.

Miejska Pracownia Urbanistyczna, oprócz określenia harmonogramu prac nad przygotowaniem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, jest zobowiązana do opracowywania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, związku z czym przygotowywanie harmonogramu nie zwalnia Pracowni z obowiązku prowadzenia bieżących prac planistycznych.

Tomasz Urych

Urszula Rzesutka Janiak